SNOFRESER

Type 0278-C

fra fabr.nr.: 52900

Bruksanvisning
Reservedeler

C€ '
PRODUSENT

LID JARNINDUSTRI A.S
N-5600 NORHEIMSUND ,

Telefon: 56 55 1177 Telefaks: 56 55 11 81

LANDBRUK
E I K SENTER
j Eikmaskin

RO278 |




-2-

Samsvarserklering

LID JARNINDUSTRI A/S  N-5600 Norheimsund
erklzrer at folgende produkt:

0278-C Snefreser

er i samsvar med kravene i forskrift nr.522 om maskiner,
fastsatt ved kgl.res. 19.aug. 1994.

—

Norheimsund, 20/09-95 et 1oto
~ Kjell Tolo

FORSIKTIGHETSREGLER:

* Snefresere er av arbeidstilsynet oppfort blant
maskiner som m& brukes med szrieg forsiktighet,

og som_derfor_ikke m4 betjenes selvstendig av
ungdom under 18 ar. Jfr. arbeidervernioven §34.

* Dersom freseren skulle bli tilstoppet av sng, skal
rotoren vare stanset for rensing og kraftuttaket
utkoplet (ikke bare med clutchen) eller motoren
stanset. Bruk rensestokken som folger med
freseren.

* Ved reparasjoner ma motoren vaere stanset, eller
freseren frakoplet.

* Se til at ingen oppholder seg i freserens
kasteomrade.

MONTERING:

* Tuten monteres oppa svingkransen med 6 stk. medfeigende skruer, og med
skiver pa oversiden. '

* For & svinge tuten kan en velge mellom mekanisk eller hydraulisk sving.
0278-160 Reguleringsstag monteres pa svingkransen med de to skruene bak
pa tuten, og feringsplata framme i passelig hagde ved toppstagfestet. Staget
er teleskopisk og justeres til ensket stilling.

0278-640 Hydraulisk svingmotor, se medfelgende monteringsanvisning.

* Montering av tilleggsutstyr : Se reservedelsliste eller medfelgende monterings-
anvisning.



TILPASSING AV LEDDAKSEL

En del traktorer har hagtsittende kraftuttak som gjer at vinklene pa leddakselen
blir for store, og levetiden p& akselen reduseres. Vinkelen ber vaere minst mulig,
og ma ikke overstige 25 grader.
Dersom vinkelen blir for stor, eller freseren kommer for naer traktoren, kan
' snefreseren bygges bakover med
0278-150 Trekkstangforlenger -eller
0278-500 Hurtigkopling (se ekstrautstyr ).

Monter farst freseren pa traktoren uten leddaksel. Kontroller at det er nok klaring
mellom traktorhjul m/kjettinger, og freserens vinger / kantskjeer i alle leftehesyder,
ogsa ved aktiv bruk av toppstag.

Finn sa stillingen der profiltappene har kortest avstand. Trekk leddakselen fra
hverandre og stikk gaflene inn pa hver sin profiltapp med rerene ved siden av
hverandre.

Merk pa reret for kapping, beregn min. 10mm endeklaring.

Kontroller lengste avstand mellom tappene. Dersom dette er i arbeidsstilling, skal
profilrerene fortsatt overlappe hverandre med halve rerlengden.

Nar alt ovenfor er kontrollert, kan akselen kappes. Alle rer skal avkappes like
mye.

Fil alle grader som kan hemme glidning, gjer rent og smer profilrerene med fett.
Monter akselen og kontroller tilpassningen, forsiktig og i alle heyder og
bevegelser.



KJORING MED SN@FRESER :
* Freseren er beregnet for kraftuttak som gar 540 omdr/min. Kjerefart og girvalg
avhenger helt av sneforholdene.
* Fresebredden kan reguleres ved & montere kantskjeer, se ekstrautstyr.

* Fresedybden reguleres med sideskoene, eller med & la freseren ga pa sélen bak,
og justere toppstaget til passelig seking.

* Forbered vegbanen i god tid far sneen kommer ved & rydde bort sterre stein o.l.
Merk vegkanten med staker om nedvendig.

* Utstyr traktoren med gode kjettinger.
* Broyt ut hele vegbredden fra ferste snefall, og lag en jevn snaséle pa vegbanen.
* Vent ikke til snedybden er for stor, kjer heller flere ganger.

* Velg ikke for heyt gir, men slik at hastigheten kan holdes jevn, da gar arbeidet
best.

* Bruk ikke krefter pa & kaste sneen unadig langt, senk heller turtalliet sa gar det
lettere.

* Dersom freseren vil tette til i kram sne, ma en passe pa & holde turtallet oppe fra
en kjorer inn i sneen og til freseren gar seg tom.

* Dersom en ma dra fram sne uten & kaste ut, ma freseren rygges litt for kraftuttaket
koples inn. Med ekstra nedbrekkstut kan en midlertidig kaste sneen rett fram i
freseren, slik at vifta ikke stoppes, og s& svinge tuten ut nar hindringen er passert.



-5-

VEDLIKEHOLD;

* Etter noen timers kjering med ny freser ber alle skrueforbindelser kontrolleres og
etterstrammes om nedvendig.

* Matevengene har smerenipler, desse ber smeres for hver 8 driftstimer.

* Snefreseren har to kulelager for opplagring av akselen. Lagrene er fylte med fett
og har innebygget tetning. De er utstyrt med smerenippel og ber etterfylles med
fett en gang i mé&neden, og ndr freseren settes bort om véren. Press fettet

langsomt inn, for ikke & skade tetningene.
* Kiede pa svingkrans ber smeres etter 40 timers: drift.

* Svingkransén har en smarenippel , den skal smeres etter behov, men for mye fett
gjer at den gar tungt i sterk kulde.

* Bytt slitesta! for slitasjen gar opp i freserhuset. Samtidig ber det sveises pa ny
slitelist under framkant av viftehuset, og eventuelt sliteplate pa kantskjeer.

Husk & smere freseren
og kraftoverferingsakselen
for bortsetting om véaren. .

h = driftstimer Indre vernerer smeres
utvendig
med fett for & hindre .
fastfrysing.



-6-

FRESERHUS

Pos.nr: Del nr: Navn: Antall:
1 0887 Trekkbolt 228/22 ........ eesssasssans 2
2 0888 Toppstagbolt 225/19 ...cieeenn [ .1
3 F470-10 Ringpinne 210 .....ccovevevncanns cees 3
4 D05-001 Selvklebende svamplist 6x19 x30mm vees 2
5 0278-089 Skjerm hegre ......eeeeeeveernnsesases 1
6 F312-10 Lisemutter MI10 ......cc000eenense vee..14
7 F402-10 Underlagsskive 210,5 ..cvcececnennnns .9
8 F111-10025 Laseskrue MIOX25 .....cveeeennsrrnans . 9
9 0278-088 Skjerm venstre .....coccccereecocrcace 1
12 F312-12 Ldsemutter MI2 .....ccvoveeeceasonsnons 8
14 0278-001C Freserhus ............. ceesesessencans 1
15 F111-12035 Laseskrue MI2xX35 ..ceceececssosssnnas . 8
16 0278-341H Slitekant hegre .......cccvcvccncneenn 1
16 0278-341V Slitekant venstre ......... checesensns 1
17 0278-097 Rensestokk .....ci0ceevcencnns PR §
18 0278-380 Parkeringskrok for leddaksel ...... cee 1
19 F102-10045 Sekskantskrue M10x45 ..... seseeaens R |
20 K14-004 Tallerkenfjor 240x16,3 ......co0vecee. 2
21 0978-201 Svingkrans .....ccec00000n cecoane P |
22 F102-10035 Sekskantskrue M10x35 cessescens cescenns 4

0278-345 Slitesole for viftehus, rep.sett 3 deler



Pos.nr: Del nr: Navn: Antall:
1-8 0278-200F Rotor med fast vifte, komplett ....... 1
1 0278-210 Vifte ..cceveeeennnn sesesecssnsasseses 1
2 0278-205 Aksel ...cciiieenens sesescsessresasaees 1
3 F312-12 Lisemutter M12.....0000c0c0cesocsossssll
4 F102-12050 Sekskantskrue M12x50-8.8 ....cc00ees..10
4b F420-12 Fjorskive M12 ...veiveenocoeccccsesessll
5 *) 0278-201Vv Matepropell (bakre) ..... ceecsesenans .1
5 *) 0278-201H Matepropell (framre) .......ccc0000000 1
6 F312-12 Lisemutter M12 ......cvvceeeennnnccces &
7 F102-12040 Sekskantskrue M12x40-8.8 ........cc00. &
8 K03-003 Toleransering BN50X40 .....so00c0ce0ees 1
9 F102-16060 Sekskantskrue M16X60 .......cce0ceceee 6
10 K02-003 Flenslager UCF210 ......cocecoesannoae 1
11 F312-16 Lidsemutter M16 ......cecoevsessecccass B
12 K02-004 Fotlager UCP210 .....cccveeesvesvnanss 1
13 F302-16 Sekskantmutter M16 ......ccceceeveveee 4
14 0278-096 Underlagsskive ..ceveeoossoncrcscesese 2
15 0278-331 RAkselvern bakre ......ceevececcisscces 1
16 F180-10015 Gjengestift m/mutter M10x1,25x15...... 2
17 L0l1-108 Leddaksel W2400-25-810-KB61/20-1 3/8" 1
18 F103-10060 Sekskantskrue M10x60-10.9 (skjarebolt) 1
19 F312-10 Lasemutter M10 ...... S |
*) Leveres kun som par.



Pos.nr: Del nr:

-8-

TUT OG NEDBREKKSTUT.

10
11
12
i3

Navn: Antall:
0978-205 Tut _med vernegrind:
0978-210 TUL ciceronenscnonncnnnans eecesssscases 1
0978-225 Vernegrind .....ceveociceacans ceeraaen 1
F102-10025 Sekskantskrue M10X25 .....icveceeececes 4
F102-10030 Sekskantskrue M10x30 ......ccceeee. ... 6
F312-10 Lisemutter M10 ....... cereeanaas veess 10
F403-10 Underlagsskive 10,5 -herda .......... 6
0978-260 Nedbrekkstut komplett: (Ekstrautstyr)
0978-230 Nedbrekkstut .....eccveveenvssoscssns .1
0978-186 Lidsebolt ..... e |
0978~240 = FOTING cveevevecesnssnscccssesssosnnes 2
1278-146B StAG cesttecrrccscctsettarantcccannan . 1
E07-001 S-KXoK tveeevescesssscsenssscnnacscses 1
F102-10040 Sekskantskrue M10x40 ...cvveeescecenes 2
F102-12040 Sekskantskrue M12x40 ....ccccevececens 1
F312-10 Lisemutter MIO .....cvcvcvceccccoacas 2
F312-12 Lisemutter M12 .....ceeeveececcccenaes 1
F402-10 Underlagsskive 210,5 .vvveeeocennnanee 2



-9-
- EKSTRAUTSTYR:

EKSTRA NEDBREKK - LASTERENNE - SVINGSTOPPER

Montering og bruk
-se ogsd side 14!

Pos.nr: Del nr: Navn: Antall:
0978-238 Ekstra nedbrekkstut
1 0978-241 Ekstra nedbrekk, sveist ....coeveceeee 1
2 0978-245 Vippestag .seecsecacaans cecsessesesees 2
3 0978-240 FOTING +everveesosnnsscssnosccsansocas b
5 F102~10035 Sekskantskrue .s..eeeececesesccccnscseee 4
6 F312-10 Lisemutter MIO0 ..c.ceeereccscossscccces b
7 F402-10 Underlagsskive 210,5 ...ccccveuvscnees 6
10 ~ 0978-360 LasSterenne ...vecessessecesccscssssnne 1
0978-550 Svingstopper for tut
20 0978-551 Stopper Nedre .c..eccesssvcscsesscccces 2
21 0978-555 StOpPPEer ZVIe «cevecsesae P |
25 H02-037 Sjokkventil for moOtor ...cecesessseses 1
26 G01-033 Nippelmuffe 3/8"-3/8" .vvevrerocrnnaes 2
27 G50-004 Kobberring #17 ..eceeecececccncssscees 2
28 F102-10045 Sekskantskrue M10x45 ........ cesssccss 2



-10-

HYDRAULISK SVINGMOTOR

Montering p4 freser:

Legg kjeden rundt svingkransen,
med dpningen midt for det ledige
hullet i svre flens. Monter kjede-
strammeren som vist og skru sammen
slik at l&sen kan monteres.
Motoren monteres pad nedre
flens, slik at kjedehjulet
ligger helt inntil kjeden.

Pos.nr: Del nr: Navn: Antall:
0278-640 Hydraulisk svingmotor
1 0278-660 Kjedestrammer.......eeeuvvueeen cesseeas 1
2 F312-06 Lasemutter M6 ......ccoveeecnaccoenas .. 4
3 F312-10 Ldsemutter M10 .......... Ceeees ceeene 4
10 0978-203 Kjede 1/2"x1562 .......couvuvsn I |
11 L10-117 Medbringer- kjedelds 1/2" ............ 1
12 F102-04020 Sekskantskrue M4x20 ........covtvueesn 1
13 F312-04 Lisemutter M4 .......vvevnecenns cheeen 1
14 0978-254 Kjedehjuldeksel ..........iiivenunnnnn 1
15 F102-06050 Sekskantskrue M6x50 .......... cecenees 2
16 F102-10050 Sekskantskrue M10x50 ......... cereeeas 2
17 F102-06016 Sekskantskrue M6X16 .......coeveven ees 3
18 F420-06 Fjorskive 96 ............. ceeevsessscas 3
19 0978-251 Motorfeste .....ccvveveieieanne S |
20 0978-258 Avstandshylse 9 mm .......civevvvcvenn 2
21 0978-252 Svingkransfeste ................. ceese 1
22 0978-256 Gummiforing ..eeveeevacsanes cecacecess 2
23 0978-257 Mothold .....iicvviencnnncanes cerecesen . 2
24 1278-167 Kjedehjul 1/2" 2=11 ......... R |
25 HO1-005 Hydraulisk motor OMM32 m/struplng vees 1
26 G50-004 Kobberring #17/24 .....ceieeneeensnnns 2
27 G0}-005 Ansatsnippel 3/8"BSP ...ccceeuenn.. ceee 2
28 0978-255 Slange 2,7M ..ceeeesoccssonssoannnnas . 2
29 G12-001 Hurtigkopling 1/2* ISO han ........... 2
36 F102-06035 Sekskantskrue M6x35 .........cocvveue. 2
38 0278-432 | Slangeklammer ........cceeeeosacacnans 1
39 0278-431 Slangefesteplate .......cci0iieinnnnn .1
40 F312-12 Lidsemutter M12 ....iieervienecanonnnns 1
41 F102-12030 Sekskantskrue M12x30 ......coceceeeenn 1
42 F102-10040 Sekskantskrue M10x40 .........cc0eeene 2



~11-

HYDRAULISK NEDBREKK
REGULERINGSSTAG

Pos.nr: Del nr: Navn: Antall:
0278-450 Hydraulisk nedbrekk, enkeltvirkende 1
1 G12-001 Hurtigkopling, ISO plugg 1/2" .. 1
2 0278-464 Slange 3,2M .veceneensvncans e |
3 0278-~456 Ansatsnlppel 3/8"-M16 for strupeplugg 1
4 0278-457 Strupeplugg .c.cveeereriensncnan cieeen 1
5 H05-005 Akkumulator 0,7 1 (.iitrienncnnensnnns 1
5 H05-002 Akkumulator 0,5 1 ........ .(til 9/94)
6 G01-038 Overg.ansatsnippel M16-M18 .......... 1
6 G01-004 Ansatsnippel M16 ..........(til 9/94)
7 G50-009 Kobberring @16 /24 .....ceevcencenes 3
7a G50-005 Kobberring 18 /24 .....cce0veeveneee 1
8 0278-425 Stempelstangfeste ......... ceseeneans 1
9 HO5-001 Hydraulisk sylinder .......... O |
10 0278-455 Lagerforing .vevevsesessososcosnsannss 1
11 F312-12 Lidsemutter ...cevevvscenaacans R §
12 F102-12055 Sekskantskrue M12x45 ....cceceveesesse 1
0278-470 Hydraulisk nedbrekk, dobbeltvirkende
-som ovenfor, men pos.nr. 5, 6, og 7a
erstattes av ekstra slange pos.nr. 1-4
0278-160  Requleringsstag komplett
20 0278-169 H3nAtakK...eveeeesoossceoccanoncsennsns 1
21 0278-168 SELANG sseesroansessscnsssscnsssssssses 1
22 0278-166 Muffe ....c0.0 S §
23 0278-170 Foringsplate .....ceseeeesscccsossenes 1
24 0278-161 ROTStAQ vevevsoverenssvncssscosnossnes 1
25 0278-171 Festeplate ....... B §
26 F312-12 Lasemutter M12 ....ceveescnccccoosseee 3
27 F102-12065 Sekskantskrue M12X65 ..ceeecvvsossoasss 1
28 F102-12035 Sekskantskrue MI12x35 ...t eeecncscccans 3
29 F302-12 Sekskantmutter M12 ....... sesssseseves 1



-12-

SIDESKO - TOPPSTAGLEDD - TREKKSTANGFORLENGER - KANTSKJZR

TS
"'1VWEN
b
I Q

F111-12030

Pos.nr. Del nr, Navn - Antall
6-11 0278-110 Sidesko komplett ciieeevecececoes 2
8 0278-128 FesteskTue .iveececescoceceseeees U
7 F312-16 Lasemutter M 16 v.v.eeeecneenenes b
8 0278"112 Feste 000000600000 0000000 0000000 2
9 F470-10 Ringpinne 10 MM ..ivicevneoecoees 2
10 0278-071 Festebolt t.icevecescccococossenss 2
11 0278-123 SKO tvvivenessscccocscacncososees 2
12-16  0278-130 Toppstagledd komplett ...c0veeeee 1
12 " F470-10 Ringpinne 10 MM t.vevivocovnnces 2
13 F402-~21 Underlagsskive 4 20 ..eceveseess 1
14 0278-131 Ledd #0600 0606000000000 0000000 ssesoe l
15 0278-137 B°1t 2‘19 eee00cessessesscvesssoee l
16 0278-135 Bolt g 25 ceceresccsnssssscesces 1
17-22 0278-150 Trekkstangforlenger ..ceeeseeccces 2
17 F102-12045 6-kantskrue M 12%45 ......c0000., 2
18 0278-~151 Forlenger .-.oo-.-oon.c-.ooouoooo 2
18 0278-154 BoSSINg secescedocenssnovosscense 2
20 F102-22050 B-kantskrue M22x50 ....cevvceveee b |
21 F312-22 Lasemutter M22.......00v0evneenna d
22 F312-12 Lasemutter M12,...cetcecrcnncnnne: 2
25-30 0278-100 V/H Kantsk jer komplett venstre/ hogre 1
25 F312-12 Laésemutter M12 .....0c0v000e00ee 5
26 F102-12040 Sekskantskrue M12 x 40 ...vveeee 2
27 - 0278-103 V/H Stag, venstre/ hegre ..cecececes 1
28 0278-101 SKJIBL cicescessscscssscsssssscas 1
29 0278-102 H/V skjerm, venstre/ hegre ......... ;

Laseskrue M12 X 30 seveeevcoece



~13-

HURTIGKOPLING - STORT KANTSKJZER

@

@
@
G)—

Hegre skjer er vist.

Pos.nr. Del nr, - Navn Antall
5-101 0278-500 Hurtigkopling sevievevsseceenceeenes 1
5 0278-501 Koplingstrekant ......ceivveencennes 1
[ 0278-510 Sperrehake ...eveenrinctennceannnaes 1
7 0888 Toppstagbolt ..ieivevevenveneereneeee 1
8 0887 Trekkbolt s.i.vieiiiiiiecereeccnnennne 2
9 F102-16060 Sekskantskrue M16x60 med l&semutter. 1
10 F470-10 Ringpinne @ 10 ...vivcvenvevencssaece 3
1 F312-16 Lidsemutter M16.s.ivrerniocnnccnncenee 1
15-~20 0278-480 Stort kantskjer, hegre c.eceeeecaess 1
15 0278-103 H Stag, heOTe ceeeceesccscennscvoscnes 1
16 F102-12040 Sekskantskrue M12 X 40 seovevvecneee 2
17 F312-12 Lasemutter M12 teeevesanerereness S
18 0278-102 H Skjerm, h@Qre .ecescsesvecccsssccess 1
19 F111-12030 Laseskrue M12 X 30 ceeececscncnsee 3
20 0278-481 Stort skjer, hegre .eceeececsceaccce 1
15-20 0278-490 Stort kantskjar, venstre ....cce000e 1.
15 0278-103 V Stag, venstre .....cceceeee 1
16 " F102-12040 Sekskantskrue M12 X 40 c.oveescenenss 2
17 F312-12 Lidsemutter L P -
18 0278-102 V Skjerm, venstre ....ceecccecccrcccsse 1
19 F111-12030 Lé&seskrue - . M12 X 30 ceeeecccvesee 3
20 0278-491 ° Stort skjar, venstre ,.ccceecscescee 1



~14-

MONTERING AV LASTERENNE:

Lasterenne 0978-361 leveres med vernegrind og 2 stk.
skjoteslanger for hydraulisk nedbrekk.

Foslgende deler md monteres i tillegg:
0978-550 Svingstopper med sjokkventil
0978-260 Nedbrekkstut
0578-238 Ekstra nedbrekkstut
0278-470 Hydraulisk nedbrekk, dobbeltvirkende
(-eller 0278-450 -enkeltvirkende)

Dette md bestilles separat, dersom en ikke har det fra for
og vil montere over fra den andre tuten.

Lasterenna monteres i stedet for den ordinazre tuten.

P4 grunn av sterre svingmasse i den hoye tuten m& motoren ha
pamontert sjokkventil. Svingstopperen hindrer tuten & svinge
framover traktoren, 45 grader til hver side, og dermed ogsé
at slangene blir slitt av.



